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درود بر شما سرکار خانم که وظیفه مدیران  •
را یادآوری کردید. من به عنوان یک ایرانی 
از پیشنهاد شما درباره افزایش دانشجوی 
مرد نسبت به خانم ها کمال تشکر را دارم. 

موفق باشید.
ــراره فکری به حــال آسفالت  • واقعا کی ق

ــای بجنورد  خــراب خیابان هــا و کوچه ه
بشه؟ داشتن خیابان های یکدست و هموار 

خواسته خیلی زیادیه؟
نمایندگان مجلس کارت سوخت را حذف  •

کردند و دوباره امروز تصویب کردند که فعال 
بشه! خب اگه قرار بود سرجاش باشه پس 

چرا حذفش کردید؟
 ماجرایی که بر رقیه کوچولو گذشت و شما  •

در روزنامه خراسان آن را بیان کردید، دل هر 
انسانی را خون می کند و اشک بر دیدگانش 
جاری می شود، از زجری که این گونه بچه ها 
کشیده و می کشند. کاش مشکلات اینها و 
عوامل به وجود آمدن این فجایع و راه های 
جلوگیری از آن هم در این همه مناظره و قیل 
و قال انتخاباتی دیده و شنیده می شد. در 
اخبار حوادث  و در بخش در امتداد تاریکی 
همیشه چند کلید واژه مشترک دیده می 
شود: اعتیاد، طلاق، دوستی خیابانی، عقد 

موقت و خودخواهی.
صعود مقتدرانه تیم استقلال به مرحله  •

 . تبریک عــرض می نمایم  را  حذفی آسیا 
امیدوارم با پیروزی بر کلیه تیم ها، شاهد 
نصب ستاره ســوم روی پیراهن بازیکنان 

استقلال باشیم.
 آقــای توکلی در چه منصبی هستند که  •

آقای رئیس جمهور و مردم را نصیحت می 
کنند؟ کاش مردم تهران به ایشان رای می 
ــد بعدا ... ایشان بهتر اســت از 170  دادن

نماینده یاد بگیرند.
ــاره اســت که چپ و راست  •  توکلی چه ک

اعتراض می کند و رهنمود می دهد...!؟
که  • کسانی  بفرمایید  مسئولان  به  لطفا 

سهام عدالت ثبت نام نکرده اند و جا مانده 
اند، چه باید بکنند؟ خواهش می کنم راهی 

برای ما بگذارید.
اوراق  • ــق تصحیح  پـــرداخـــت ح از  چـــرا 

امتحانات نهایی 95 بعد از گذشت یک سال 
خبری نیست؟

بهمن مــاه ســال 95 مبلغ 7910000  •
ریــال بــرای دریافت امتیاز آب واریــز کردم 
ولی اداره آب و فاضلاب شهر دولت آباد زاوه 
هنوز امتیاز مذکور را وصل نکرده است! شما 

قضاوت کنید.
اومدم نمایندگی سایپا، خودروی سراتو  •

تحویل بگیرم. گفتند ایران فقط مونتاژکننده 
است و تمام قطعات خــودرو کره ای است. 
روی  ای  غیرکره  لاستیک  بینم  می  حــالا 
ماشین نصب کردند. تشکر به خاطر این کم 

فروشی از سایپای محترم.
حالا که وزیر کشاورزی اسبق به صراحت  •

اقرار کرد که باید من و سه وزیر کشاورزی سه 
دهه اخیر محاکمه بشویم، جا دارد دستگاه 
قضا با استناد به این درخواست، وارد عمل 
بشود تا مشخص شود و بفهمیم دقیقا کجای 
کار وزرا اشکال داشته تا لااقــل در آینده، 

دولت ها تکرار اشتباه نکنند!!! 
من یک مستمری بگیر هستم و مستاجر،  •

امسال اجاره ها خیلی بالا رفته است، من 
چه کار کنم؟

از سخنان شجاعانه، مدبرانه و با صلابت  •
رهبر معظم انقلاب که در دانشکده افسری 
بیان فرمودند به خود بالیدم و شکر خدای 
ــم به جای  بــزرگ را که چنین رهبری داری

آوردم. پاینده باد ایران.
لطف کنید از اداره تعزیرات بپرسید چرا  •

متفاوت  نانوایی  دو  در  سنگک  نــان  وزن 
135 گرم است؟ هزینه این کسری نان را 
باید مردم بدهند؟ پس تعزیرات چه کاره 

است؟
چندی قبل کارشناسان اعلام کرده بودند  •

که بازده کار در سیستم اداری ایران به ازای 
هر 8 ساعت کار 15 دقیقه است! پس لطفا 

سر کم و زیاد بودن تعطیلات چانه نزنید! 
 خانمی که گفتید سهمیه آقایان در کنکور  •

بیشتر باشد، باید عرض کنم اولا شما اگر 
دوست دارید، منزل بنشینید و سرکار نروید. 
ثانیا باید زن و مرد برابر باشند و خیلی از خانم 
ها برای استقلال و کار درس می خوانند نه 

فقط برای مدرک.
در جــواب خانمی که نگران حق آقایون  •

است و شاغله اما با کار خانم ها مخالفه، اگر 
راست می گویی به نفع یک آقا استعفا بده.

میزان- علاءالدین بروجردی گفت: عربستان سعودی کوچک تر از آن است که تهدیدی علیه ایران باشد و اگر توانمندی داشت در صحنه های 
متعدد منطقه ای شکست نمی خورد.وی گفت:امروز کشور به مراتب قدرتمندتر از ایران دوران دفاع مقدس  است و قطعا آمریکا که فرمانروای 
این دسته از کشورها از جمله عربستان است هیچ غلطی نمی تواند بکند چه برسد به دست نشانده های منطقه ای اش از جمله حکومت سعودی.

 عربستان کوچک تر از آن است
 که تهدیدی علیه ایران باشد
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ویژه های خراسان

اگر بپذیریم که حمله  موشکی آمریکا به پایگاه هوایی الشعیرات، نقطه 
عطفی در تحولات چند ماه اخیر مرتبط با بحران سوریه بوده، می توانیم 
بگوییم که این حملــه در بطن و ماهیت خود، گونــه ای »آزمایش« و در 
عین حال مانور قدرت بود. آزمایشی به منظور نبض گیری و سنجیدن 
حدّت و شــدّت واکنش کشــورهای منطقه و جهان و همچنین قدرت 
نمایــی در برابر رقیــب قدرتمندی به نام روســیه. یعنــی همان رقیب 
هوشــیاری که در حد فاصل ماه های پایانــی دوران زمامداری باراک 
اوباما تا ماه های آغازین پیروزی ترامپ، فرصت مناسبی برای تثبیت 
موقعیت خود در ســوریه و خاورمیانه پیدا کرد و در این میدان مه آلود، 
نه تنها در کنار متحد قدرتمندی مانند جمهوری اسلامی ایران، بخش 
مهمی از معادلات را تغییر داد، بلکه با استفاده از ظرفیت های ترکیه، 
موفق شد از قدرت اثرگذاری مخالفین نیز سود ببرد. تاثیر این مدیریت 
هوشمندانه در ابتکار عمل سه جانبه نشست آستانه، مدیریت پرونده  
حلب و رایزنی مداوم با دولت بشار اسد و معارضین سوری، به اوج رسید 
و همه چیز دست به دست هم داد تا روسیه در این پرونده، در قد و قامتی 
ظاهر شود که سایه بر رویکرد آمریکای خاموش و خنثی بیندازد. اما از 
زمان رویداد خان شیخون و حمله  خان شیخون به این سو، تغییراتی در 
این مسیر پدیدار شد که نشان می دهد روسیه حتی در اوج قدرت نیز 
حاضر نیست به کلی، منکر اهمیت کنش و واکنش های آمریکا باشد. 
بنابراین بسیار طبیعی است که در شرایط کنونی، آمریکا بخش مهمی 
از برنامه های خود برای آینده  ســوریه و تصمیم به چندوچون مداخله 
در معادلات سیاسی خاورمیانه را رو کند. این برنامه، در ابعاد منطقه 
ای اش، در گفت وگوهای رکس تیلرســون وزیر امور خارجه  آمریکا با 
همتای ترکیه ای اش چاوش اوغلو، سفر جیمز ماتیس وزیر دفاع آمریکا 
به قطر، عربستان سعودی، مصر و جیبوتی، دیدار شاهزاده محمد بن 
سلمان جانشــین ولیعهد عربســتان ســعودی با دونالد ترامپ، وعده  
سفر ترامپ به اسرائیل و عربســتان و برنامه  سفر رجب طیب اردوغان 

به آمریکا تجلی پیدا می کند.
 نقش انگلیس و اردن

سفر ترزا می نخست وزیر انگلیس به اردن، بحرین و عربستان سعودی و 
تاکید بر روابط ویژه  انگلیس با کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس، از منظر اقتصادی و تبعات سیاست گذاری خاص برگزیت مورد 
تحلیل قرار گرفت اما نباید این واقعیت را نیز از نظر دور داشــت که در 
نقش ویژه  انگلیس به عنوان متفق آمریکا در پرونده  خاورمیانه، تغییری 
حاصل نشــده اســت و همچنان که دیدیم، لنــدن به طــور قاطعانه از 
حمله  موشکی آمریکا به سوریه استقبال و حمایت کرد. در مورد روابط 
ویژه  اردن و انگلیس نیز می توان به این موضوع اشــاره کرد که به طور 
سنتی، اردن در ابعاد نظامی و اطلاعاتی، وابستگی و رابطه  خاصی با 
انگلیس دارد که اساسا با نقش و روابط دیگر کشورهای عربی تفاوت 
جدی دارد. به عنوان مثال، قطر پس از سفر ترزا می وعده داده که در 
لندن به میــزان 5 میلیارد دلار ســرمایه گذاری خواهــد کرد اما حتی 

این خدمت اقتصادی بزرگ دوحه، موجب آن نشــده که جایگاه اردن 
نزد انگلیــس، ضعیف تر از دیگران شــود. مناســبات ســنتی حاکم بر 
روابط انگلیس و لندن، دوره های آموزش نظامی ویژه  پادشاه اردن و 
نیز ارتقای ظرفیت های سرویس اطلاعاتی اردن در چند سال اخیر، 
موجب آن شده که این همسایه  جنوبی ســوریه، به پایگاه مهمی برای 
مدیریت جریان اطلاعاتی منطقه تبدیل شــود. حال سوال اینجاست 
که با توجه بــه حمایــت و تبعیت این دو متفــق غربی و شــرقی آمریکا، 
یعنی انگلیس و اردن، آیا می توانیم شــاهد یک حمله یا اقدام نظامی 
ناگهانی از جنوب ســوریه به سوی دمشــق، حلب و لاذقیه باشیم؟ در 
پاســخ باید گفت در بازی بزرگ رقابت های بین المللی و منطقه ای و 
نیز با درنظرگرفتن روند تحولات مرتبط با سوریه و عراق طی ماه های 
اخیر، بهترین و سودمندترین سناریو برای منافع و مصالح آمریکا، تداوم 
روند پرهیز از مداخله  مســتقیم و هر حرکت خاصی است که بتوان آن 
را »جنگ« نام نهاد. برخلاف آن چه که در مورد رفتار و خوی دفعتی و 
غیرقابل پیش بینی ترامپ گفته می شــود، او دراین پرونده  حساس، 
محتاط    تر از آن اســت که به سهولت، تســلیم تخیلات یا سناریوهای 
بدون ضمانت شــود. همچنین نبایــد این واقعیــت را از یــاد ببریم که 
انتخاب سمت جنوب ســوریه به عنوان نقطه  و ایستگاه آغاز حمله، در 
هر دو حالت زمینی و هوایی، با  منطق نظامی حاکم بر تحولات کنونی 
سوریه، منطبق نیست. چرا که کانون تنش، در شمال سوریه و در حلب، 
رقه، دیرالزور، حمص، لاذقیه و بخشی از نوار مرزی سوریه و ترکیه است 
و طبیعی نیست که در چنین شرایطی، اردن خود را درگیر معرکه ای 
کند که در میان مدت، گرفتاری های بزرگی برای این کشــور آرام، به 
وجود بیاورد. از دیگر سو، این نکته نیزحائز اهمیت است که قرار نیست 
در سناریوی آمریکا برای سوریه و خاورمیانه، فقط انگلیس و اردن در 
جریان باشــند و دیگر متفقین منطقــه ای و فرامنطقه ای، به حاشــیه 
رانده شوند. آمریکا چگونه می تواند در این ماجرا از نقش مهم ائتلاف 
غربی ضدداعش و برجســته بودن نقش آلمان و فرانســه، نگرش ویژه  
ناتو و اتحادیه  اروپا،غافل باشــد؟ افزون بر این مگر می توان در سوریه  
دســت به عملیات بزرگی زد و از متفق مهمی به نام ترکیه که در طول 
مرز نهصد کیلومتری اش با سوریه به خطر می افتد، چشم پوشی کرد؟ 
بنابراین، منطقی ترین حالت ممکن برای تحلیل سناریوهای احتمالی 
در مورد نگرش آمریکا به ســوریه این اســت که اولا تلاش برای اعمال 
تغییر بر معادلات سیاســی و نظامی ســوریه، فعلا به همین شکل و در 
بستر مداخله  غیرمستقیم، تداوم پیدا کند. دوم این که نقش انگلیس 
و اردن، در کنار دیگر متفقین و در تداوم ظرفیت و اســتعدادهای آنان 

خواهد بود.
نگاهی به تقویم سفرهای خارجی دونالد ترامپ و پیش بینی اهداف 
ســفر او به واتیکان، اســرائیل و عربستان ســعودی و همچنین پیش 
بینی نتایج گفت وگوهای اردوغان و ترامپ در مورد سوریه، در کنار 
احتیاط خاص او در مورد تصمیمات و انتظارات روســیه،در مجموع 
به ما می گوید، فعلا خبری از جمع بندی نهایی نیست و تا زمانی که 
گفت وگوهای آســتانه و همچنین دور بعدی گفــت وگوهای ژنو، به 
بن بســت کامل نرســد، دلیلی برای غوغا و لشکرکشی وجود ندارد 
و حتی در آن مقطع و در صورتــی که هیچ امیدی بــرای ادامه  گفت 
وگو وجود نداشته باشــد، نمی توان منفعت خاصی در حمله  آمریکا 
به ســوریه تجســم کرد. ترامــپ هر انــدازه که خودســر و کــم تجربه 
باشد، مشــاورین او خوب می دانند که وضعیت ســوریه  بحران زده، 
در شــرایط کنونی، در هــر دو حالت مســتقیم و غیرمســتقیم، برای 
آمریکا ضرر و خسران کمتری دارد تا حالتی که بتوان آن را با تابلوی 

مداخله  بوش در عراق، تشبیه کرد.

...یادداشت روز
  محمدعلی دستمالی

a.dastmali@hotmali.com

سوریه و دست های بسته آمریکا 

ابلاغیه ویژه درباره کمک به مسجد جمکران

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی به طیب نیا و نعمت زاده، وزارتخانه های صنعت و اقتصاد 
مکلف شده اند شــرایط ترخیص قطعی برخی تجهیزات صنعتی اهدایی به مسجد مقدس جمکران را مشروط به 
عدم امکان واگذاری این وسایل به غیر، بدون رعایت 2 شرط سال ســاخت تجهیزات مذکور و داشتن نمایندگی 

مجاز در داخل کشور فراهم و مصوبه تیرماه سال 1386 دولت نهم در این زمینه را تکمیل کنند.

هشدار دولت درباره نحوه تشویق برخی کارمندان

بر اساس بخشنامه جدید دولت به تعدادی از اعضای کابینه، تاکید شده پرداخت های خاص اما قانونی که به منظور 
تشــویق، ایجاد انگیزه و افزایش بهره وری کارکنان تعداد خاصی از دســتگاه های اجرایی همانند ســازمان امور 
مالیاتی و گمرک انجام می شود، در سال 1396 صرفا در چارچوب دستورالعملی انجام خواهد شد که ظرف 2 
هفته پس از ابلاغ این بخشنامه، تهیه و ابلاغ شود و مدیران دستگاه های مذکور موظفند رونوشت این دستورالعمل 

را به سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد هم ارسال کنند.

 ۲۵ کشته در حمله تروریستی با هدف سوءقصد 
به سیاستمدار پاکستانی 

       در پاکســتان در جریــان ســوءقصد بــه جــان یــک 
سیاســتمدار بلندپایــه این کشــور دســت کم 25 نفر 
جانشــان را از دســت  دادنــد. داعش مســئولیت این 

سوءقصد مرگبار را بر عهده گرفته است. 
در نزدیکــی شــهر کویتــه، مرکــز ایالــت بلوچســتان 
پاکســتان، روز جمعه )12 می   برابر 22 اردیبهشت( 
بر اثر انفجار بمب دســت کم 25 نفر کشــته شدند. به 
گفته مقامات مســئول در پاکســتان، بیش از 35 نفر 
دیگر نیز زخمی شــده اند. گفته می شود که سوءقصد 
احتمــالا انتحــاری بــوده اســت. تصاویــر تلویزیونــی 
خودروهای آسیب دیده و آثار خون را بر روی خیابانی 
خاکی نشان می دهند. حدس زده می شود که هدف 
ســوءقصد، کاروان خودروهایــی بوده کــه عبدالغفور 

حیــدری، معاون رئیــس مجلس ســنای پاکســتان را 
همراهی می کرده اســت. بــه گفته پلیس پاکســتان، 
جراحات عبدالغفور حیدری کشــنده نیســت. دولت 
پاکســتان از ســال 200۴ در ایالــت بلوچســتان که 
دارای مرز با ایران و افغانستان اســت علیه تروریست 
ها و جدایی طلبان مبارزه می کنــد. این منطقه که در 
جنوب غربی پاکستان واقع شــده از منابع و مواد خام 
زیادی برخوردار است. ساکنان بلوچستان احساس 
می کنند که با تقسیم نابرابر درآمدهای گازی و معدنی 
به آنها ظلم می شــود. تا کنــون صدها تن از ســربازان 
دولــت پاکســتان و مخالفــان آنــان در ایــن منطقه در 

جریان کشمکش با هم جان خود را از دست داده اند.

 رهگیری و تعقیب هواپیمای شناسایی آمریکا 
توسط جنگنده روسی 

یک جنگنده سوخو 30 روسیه با شناسایی یک فروند 
هواپیمای آمریکایی بر فراز دریای سیاه آن را رهگیری 
و تعقیب کرد. بــه گزارش تــاس، وزارت دفاع روســیه 
دیروز با انتشــار بیانیــه ای اعلام کــرد کــه در نهم ماه 
می ســال جــاری میلادی )ســه شــنبه گذشــته( یک 
فروند جنگنده ســوخو 30 این کشــور برای رهگیری 
و تعقیب هواپیمای شناســایی متعلق به آمریکا بر فراز 
آب های آزاد دریای سیاه اعزام شده بود. وزارت دفاع 
روســیه در این بــاره اعلام کــرد: بعد از نزدیک شــدن 
جنگنده روسیه به یک هواپیما در فاصله ایمن، خلبان 
روسی به صورت دیداری شــیء پرنده را به عنوان یک 

هواپیمای شناســایی آمریکایی »پوســایدون پی- 8آ« 
)P-8A Poseidon( مورد شناســایی قرار داد. بیانیه 
مذکور در ادامه می افزاید که خلبان روســی سپس به 
خلبان های آمریکایی از طریق انجام یک مانور خوشامد 
گفت و در ادامــه هواپیمای آمریکایی مســیر خود را از 
مرزهای روســیه تغییر داد. لازم به ذکر اســت، رویداد 
مذکور در 9 ماه می سال جاری میلادی حدود ساعت 
9 صبح به وقت بین المللــیGMT زمانی روی داد که 
رادارهای روســی هدف هوایی را بر فراز آب های بین 
المللی در دریای ســیاه تشــخیص دادند که به ســوی 

مرزهای این کشور در حرکت بود.


